LEI MUNICIPAL Nº 5.610/01

Autoriza  a  abertura  de  Crédito
Suplementar  no  Orçamento  do
CAPSEM, no valor de R$ 62.000,00.

IRON  LOURO  BALDO  ALBUQUERQUE,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER,  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e  promulgo  a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar
no Orçamento do CAPSEM, do corrente exercício, no valor de R$ 62.000,00 (sessenta
e dois mil reais), para suplementação da seguinte dotação:

          100 - GABINETE DO DIRETOR
    300000 - DESPESAS CORRENTES

                     320000 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
          2000 - Manutenção Assistência a Segurados

                     325500 - Assistência Médico-Hospitalar......................... ....R$ 62.000,00

Art.  2º  -  Servirá  de  recurso  para  cobertura  do  Crédito  Suplementar,
autorizado pelo artigo anterior, a redução de saldo da seguinte rubrica:

                 999999 - Reserva de Contingência................................. ....R$ 62.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 20 DE DEZEMBRO DE 2001.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ROBERTO ALBINO SEHN
  Secretário Municipal da
         Administração

CAPSEM/CBS